(R) Iust. (cf. pag. 225)

¹⁾ ordinis tertii ins. ²⁾ sacrae ins. Mommsen

4 scrinii] sacri scrinii Iust. (K) 6 quinque] Iust. (Z), 23 tres] Iust. (X), I Iust. (KLZ) 12 auri] aureae Notitia dign. Or. 13, 26 20 artifices] Iust. (KL) aurifices Iust. (X) 22 scrinii auri] Cuiacius ad Notitia dign., scrinarii libri perf. ord. primi Cuiacius, per formam secundam (II¹) Iust. (KL¹X), formam II Iust. (I^a), perfectissimam primam Iust. (Z) perfect. ord. secundi] Cuiacius, performam Iust. (KL¹X), forma II Iust. (I^a), e secunde

Iust. (Z) 23 tres] Iust. (X), I Iust. (KLZ) 26 a miliarensibus] Cuiacius ad Notitia dign., ad militem libri ordinis primi] Cuiacius, om. libri ducenarii libri 29 scrinii] scrinarii libri primi tertii libri 36 perfectissimi] per formam libri duo] Iust. (O), unum Iust. (K), I Iust. (IX) 38 perfectissimus] performam libri secundi] Iust. (Hal.), om. libri

- ¹⁷ Ad pecunias¹⁾: perfectissimus ordinis secundi numero unus. Formae primae numero duo. Formae secundae numero duo. Formae tertiae numero quinque.
- ¹⁸ Argentarii comitatenses: ducenarius numero unus. Centenarii numero duo. Epistulares numero duo. Formae primae numero octo. Formae secundae numero uiginti quinque.
- ¹⁹ Barbaricarii; centenarius numero unus. Epistulares numero duo. Formae primae numero octo. Formae secundae numero unus DAT. III ID. IVN. HERACLIAE RICOMERE ET CLEARCHO CONSS. a. 384
- ⁸ ²⁾ IDEM AAA. ³⁾ TRIFOLIO COMITI S. L. Placuit iusta et omnibus mittenda[riis] palatini officii profutura suggestio, qua insinuasti, ut ex isdem annui singuli ex ducenariis, terni ex centenariis habito prouisionis intuito cingulo liberentur. DAT. III ID. MART. CONSTANTINO- 10 POLI ARCADIO A. I ET BAVTONE VC. CONSVLIBVS. a. 385
- ⁹ ²⁾ IDEM AAA. TRIFOLIO COMITI S. L. De mittendaris palatinis annui singuli ex duce- nariis, terni ex centenariis habito prouisionis intuito cingulo liberentur et prioribus deceden- tibus locus sequentibus detur. DAT. III ID. MART. CONSTANTINOPOLI ARCADIO A. I ET BAV- 14 TONE CONSS. a. 385
- ¹⁰ IDEM AAA. AD PRINCIPIVM PPO. Si quis iudicium palatino uel profligationem debitorum putauerit esse mandandam uel eius in pertiendum litigatori auxilium in lite priuata, tam ipse quam eius officium per singulos, quibus uetita curanda commiserit, quinas auri lib(ras) fisci viribus inferre || cogatur. DAT. PRID. KAL. SEPT. AQVIL(EIA) ARCADIO A. I ET BAVTONE 19 CONSS. a. 385
- ¹¹ IDEM AAA. PROCVLO COMITI S. L. Olim statuimus, ut ultra definitas dignitates nullus nec annonas nec strenas perciperet. Sed quia plerosque de diuersis palatinis officiis sub occa- sione indepi honoris strenas et uestes ceteraque sollemnia ultra statutum numerum perce- pissem cognouimus, et id, quod ex superfluo praebitum est, exigi facias et deinceps ultra sta- tutas dignitates nihil praeberi permittas. DAT. NON. MAI. CONSTANTINOPOLI ACC. A VALERIO 25 COMITE S. L. HONORIO NOB. P. ET EVODIO CONSS. a. 386
- ¹² IMPPP. VALENTINIANVS THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. SEVERIANO COMITI ET CASTRENSI. Nullus eorum, qui palatinis intra aulam obsequiis deputandi sunt, ad aliquod munus debet admitti, nisi cui adnotatio nostra sortienda talis militiae copiam patefecerit. DAT. XVIII KAL. 29 FEBR. MED(IOLANO) VALENTINIANO A. III ET NEOTERIO CONSS. a. 390
- ¹³ IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. HOSIO COMITI S. L. Officium, quod sublimitatis tuae iussionibus obsecundat, eas tantummodo teneat dignitates, quas diuae recordationis Valentis constitutio comprehendit. Nihil ultra nec peti conuenit nec sperari. DAT. III KAL. DEC. CON- STANTINOPOLI OLYBRIUS ET PROBINO CONSS. a. 395
- ¹⁴ ⁴⁾ IDEM AA. MARTINIANO COMITI S. L. Officiorum palatinorum scriniorumque primicerii 35 1 biennio transacto discedant nec ulterius in eadem militia conmorentur. Eos sane, qui ante hoc statutum in locis memoratis inuenti sunt, ad metas triennii concedimus peruenire. DAT. XV KAL. FEB. CONSTANTINOPOLI ARCADIO III ET HONORIO III AA. CONSS. a. 396
- ¹⁵ IDEM AA. CONSTANTIO COMITI S. L. His abiectis de officio palatino, qui inconsiderate ac uulgo sunt congregati, statutus || ducentos uiginti quatuor, supernumerarios sescentos 40 decem electissimos inhaere praecipimus et iu[x]ta instructionem eminentiae tuae, quae ad- 1 nexa est, singulis scrinii uel rectoribus definitum numerum supernumerariorum deputari. Si
- R (cf. pag. 225, not. 11)
- ¹⁾ scrinii a pecuniis Notitia dign. ²⁾ c. 8 = Iust. 12, 23, 8: iunge c. 8 et 9 ³⁾ et Arcadius A. inserit Iust. ⁴⁾ iunge 7, 6, 4: praeterea 6, 26, 6 data ad Hosium mag. off. et die et argumento, in § 1 etiam uerbis cum h. c. congruit
- ⁷ heracliae R 9 qual quam Iust. his- 33 conpraehendit R 35 offorum R 36 co- dem R 10 centenariis] Iust. cum c. 9, cen- morentur R^a 39 constano (= constantio) R turiis R 19 I II R 26 dignitate R^a inconsideratae R 40 congregati R^a 41 in- 27 seueriano R (non R^a), seuero Cui. herere R praecipimus] Gothofredus, praec- 28 debett R 30 neotherio R 31 osio R 32 prius R

quis sane ad memoratam militiam accedere voluerit, disc[us]sa generis fide tunc demum' adnotacione nostri n[u]minis palatinorum coetibus societur. DAT. XIII KAL. IA[N.] CONSTANTINO-

a. 399

POLI THEODORO VC. CONS.
16 ¹⁾ IDEM AA. MESSALAE PPO. Salutari definitione censuimus DXL et VI de officio co-
m(it)s sacrarum largitionu[m], trecentos priuatarum, qui tamen nullis sun[t] corporibus obli-
gati²⁾, reliquos suis officiis et ordinib[us] esse reddendos, singulis tamen ita matriculis reti-
[men]dos, ut patriae prouincia pariter conscribatur: iudicibus admonendis de numero statuto,
ut ceteri ad sua officia retrahantur nec posthac sub specie militiae intra prouinciam possit
delitiscere, qui sibi nec indultum commeatum nec publicam necessitatem docuerit esse man-
1 datam. Curialem suum municipes uindicent, collegiatum proprium corpus adstringat, nec iu-
dicem suum apparitor quondam desertor euadat. Sibi quisque, iure tamen, obnoxium exse-
quatur, adiutoribus quoque, qui matriculas tractant, supplicium deportationis cum amissione
facultatum subeuntibus, si quemquam ultra numerum praestitutum sierint militare. DAT. XI
KAL. IAN. MED(IOLANO) THEODORO VC. CONS. a. 399

17 ¹⁾ IDEM AA. LONGINIANO COMITI S. L. Serenitas nostra salubri sanctione disposuit, ut 15
quingenti quadraginta sex, qui tamen nullis sunt corporibus obligati, palatini sint, supernumerarii || autem³⁾, ex quibus in decendentium locum, quos ratio inuenierit, singuli subrogentur ad
originem tractis desertoribus: sciente adiutore officii palatini, si qui supra statutum numerum
uel conuentia uel negligentia eius inrepserit, auaritiam eius proscriptione omnium facultatum
1 ac deportatione plectendam. Reliquos⁴⁾ autem, qui superflui fuerint, prouinceis sine dilatione 20
datis auctoritatibus restituantur. DAT. X KAL. IAN. MED(IOLANO) THEODORO VC. CONS. a. 399

18 ⁵⁾[IDE]M AA. NESTORIO COMITI R. P. Non aliter quilibet in officio sacrarum⁶⁾ priuatarum
cingulum militiae sibi sumendum existimet, nisi nostrae mansuetudinis adnotacionem meruerit.
DAT. PRID. ID. AVG. ANCYRAE STILICHONE II ET ANTHEMIO CONSS. a. 405

19 ¹⁾ IDEM AA. ET THEODOSIVS A. MONAXIO PPO.⁷⁾ Dominum ex primiceriis sacrarum largi-
tionum speciali beneficio ex vicariis ad similitudinem proximorum sacrorum scriniorum esse
1 praecipimus. Ceteros primicerios scriniorum et qui post illum primicerii totius erunt officii
palatini, ex consularibus inter electos esse decernimus. DAT. XVI KAL. FEBR. CONSTANTINO-

POLI BASSO ET PHILIPPO VIRIS CLARISSIMIS CONSS. a. 408

20 ⁸⁾IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. IOHANNI PPO. Palatinos, qui sacrarum remune-
rationum rationem tractantes inculpatim⁹⁾ ad calcem terminumque militiae peruerenter, praecipimus ea habere priuilegia, adiutorem et primicerios diuersorum officiorum¹⁰⁾, quae nuper
agentum in rebus scholae a nostra sunt mansuetudine contributa¹¹⁾; scilicet ut a tironum
praebitione memorati reddantur exsortes ceteraque onera non agnoscant, quae antea, cum
nil de hac re statuissemus, ad dignitatis dispendium sustinebant. DAT. VII ID. IVN. RA-
V(ENNAE) POST CONS. || HONORII VIII ET THEODOSII V AA. a. 413

21 ¹²⁾ IDEM AA. ANYSIO COMITI S. L. ET TAVRO C. R. P. Ad similitudinem sa[nc]tionis,
quam de proximis sacrorum promulgauimus scriniorum¹³⁾, etiam in officio sacrarum largitionum
1 atque priuatarum pro biennio annum sub perpetua obseruatione praecipimus custodiri. In

R

¹⁾ c. 16 et 17 et tempore et arguento conexae sunt ²⁾ palatinos esse suppl., cf.
u. 16 ³⁾ totidem? ⁴⁾ reliqui Gothofredus ⁵⁾ Iust. 12, 23, 9 ⁶⁾ largitionum
uel inserit Iust. ⁷⁾ pu. Gothofredus ⁸⁾ Iust. 12, 23, 10 ⁹⁾ inculpanter Iust.
¹⁰⁾ adiutorem et primicerium diu. off. praecipimus habere priuilegia (omisso ea) Iust.
¹¹⁾ 6, 27, 13 ¹²⁾ Iust. 12, 23, 11 ¹³⁾ 6, 26, 17

1 discussa] ostensa Cui. errore 2 coetib.
R, coetui Cui. errore ian.] sic R 3 consss. R
4 offo R 5 sint Cui. errore 7 ut] unt R^a
10 proproum R^a 14 ue, ess. R 15 longiniano] Gothofredus, longino R 16 quid R^a
19 contribuentia R 21 ess. R 22 idem aaa.]
impp. are. hon. et theod. aaa. Iust.?
27 praecipimus R 29 carissimis R^a

81 ratione R peruerenter] R, peruenientes
Iust. (libri), peruerenter nec non etiam Iust.
(Cui.) 32 primicerius R 33 sholae R^a
34 exortes R 35 hac restituissemus R
sustinebant] Cui., sustinebunt R 36 cons.
ess. R 37 anyso R^a 39 in] n mutila sed
certa in R

uenerabili natali perennitatis meae Theodosi exemplo proximorum annus suscipiat exordium
promotionis¹⁾, et priuilegia, quae huiusmodi officiis uel primicerio²⁾ sacris legibus defe-
runtur, integra i[us]libataque seruentur. DAT. III KAL. IVL. CONSTANTINOPOLI THEODOSIO A.
VII ET PAL[LADIO CONSS.] a. 416

22 ¹⁾ IDEM AA. ANYSIO COMITI S. L. Cessantibus cunctis, quae super bienn[io] de actu mitten-
dariorum olim statuta sunt, ad sim[ill]itudinem exceptorum eiusdem militiae completo an[no]
recedere eos, subituris eundem locum sequentibus, praecipimus, illis, qui nunc agunt, biennii
actum ex quo cooperunt complentibus. DAT. III NON. MAI. CONSTANTINOPOLI MONAXIO ET
PLINTA CONSS. a. 419

23 ¹⁾ IDEM AA. ASCLEPIO DOTO COMITI S. L. Quattuor mittendarios, qui per annos singulos ex 10
officio palatino exire sollemniter consuerunt, beneficiis, quibus tuo culmini uisum fuerit, ex
his uidelicet, quae suae iurisdictionis esse, nec aliis ex consuetudine caelitus deputata cogno-
uerit, tua sublimitas prosequatur. Etiam in posterum hac consuetudine permanstra, ut cir-
cumuentione damnata prolixa stipendia size debita solacia consequantur. DAT. III KAL. MAI. 14
CONSTANTINOPOLI HONORIO XIII ET THEODOSIO X AA. [CONSS.] a. 422

24 ¹⁾ IMP. THEODOSIVS A. ET VALENTINIANVS C. HIERIO PPO. Nostrae moderationis arbitrio
praestitutum est, ut priuatiani priuilegia largitionis officii perpetuo consequantur, || hoc est
ut tam primicerius officii priuatarum quam [ajlii] quatuor reliquorum primicerii scriniorum
eiusdem contemplatione militiae ex consularibus inter electos esse mereantur et tam in hac
alma urbe quam in prouinciis honore potiantur; cum inlustres uiri memoratarum comites digni-
tatum ita simili iugiter infilarum splendore decorentur, ut non culmine discingantur³⁾ aequali,
sed tempore. DAT. XV KAL. DEC. CONSTANTINOPOLI THEODOSIO A. XI ET VALENTINIANO C.
CONSS. a. 425

25 ¹⁾ IDEM A. ET C. MAXIMINO COMITI SACRARVM LARGITIONVM. Viros deuotos palatinos non
opertore in hac regia urbe apud uirum illustrem praefectum urbis litigare compelli, nisi de 25
aedificatione domorum et seruitibus et annonis orta videatur causa: in aliis uero causis
tam pecuniariis quam criminalibus apud viros illustres tantummodo comites suos respondere.
1 Rectoribus autem prouinciarum intra administrationis suae fines inter praesentes palatinos
nec causis publicis occupatos cognoscere tam pro civili quam pro criminali causa permittimus,
sic tamen, ut non aliter criminalis sententia aduersus eos proferatur, nisi ex suggestione pro-
vincialis iudicij vir illustris comes sub quo militat certioratus hoc ei permiserit. a. 424. 425

26 ¹⁾ IDEM AA.⁴⁾ EVDOXIO COMITI SACRARVM LARGITIONVM. Inter alias praerogatiwas, quas
ante meruerant scholae societatis sacrarum largitionum, primicerius et tres primicerii scriniorum
tribuni praetoriani militaris dignitate fruantur, nulla eis ex cuiuslibet iudicis praeccep-
tione iniungenda publica uel priuata necessitate. a. 425—428

27 ¹⁾ IDEM AA. FLORENTIO PPO.⁵⁾ Iubemus viros deuotos palatinos rei nostri numinis pri-
uatae isdem priuilegiis decorari, quibus etiam palatini qui in sacris largitionibus deferuntur.
Cum enim par similisque militia sit, iustum et competens uidetur isdem utrumque officium
priuilegiis gloriari. Primicerios itaque officii tresque primates scriniorum rerum priuatarum
finito tempore militiae inter tribunos militares praetorianos, saluis isdem praestitis priuilegiis 40
sacris constitutionibus, nostram clementiam adorare decernimus, ita tamen, ut nullam iniunc-
tionem, nullam sollicitudinem priuati uel publici negotii quolibet iudicario pracepto sustinere
possint, sed excepta omni necessitate omniq[ue] fatigatione indepta dignitatis honore potiantur.
a. 428? 429?